Messungen an DVB-T / DVB-H
Sendern für Abnahme, Inbe-
triebnahme oder Wartung
Application Note
Produkt:
| R&SETL
Für Rundfunksender gelten allgemein be-
sonders hohe Anforderungen an die Qua-

Änderungen.
Kommentare und Anregungen im Zusammenhang mit dieser Applikationsschrift bitte an:
Bestellangaben
7BM101_2D Rohde & Schwarz Messungen an DVB-T / DVB-H Sendern für Abnahme, Inbetriebnahme oder Wartung 31
7 Bestellangaben
Bestellbezeichnung Typ Order-No.
Gerät
TV Analysator, 500 kHz to 3 GHz, mit Mitlaufgenerator R&S
®
ETL 2112.0004.13
Average Power Sensor; 9 kHz to 6 GHz, 200 mW R&S
®
NRP-Z91 1168.8004.02
Benötigte Optionen
Eine der folgenden drei Power Sensor Schnittstellen
- Zusätzliche Schnittstellen R&S
®
FSL-B5 1300.6108.02
- Aktiver USB Adapter R&S
®
NRP-Z3 1146.7005.02
- Passiver USB Adapter R&S
®
NRP-Z4 1146.8001.02
Leistungsmesskopfmessungen mit NRP R&S
®
FSL-K9 1301.9530.02
Festplatte 80 GByte (ab SN 101500 Bestandteil des
Grundgerätes)
R&S
®
ETL-B209 2112.0291.02
MPEG Processing Board R&S
®
ETL-B280 2112.0362.02
MPEG TS Generator/ Recorder R&S
®
ETL-K280 2112.0591.02
DVB-T/H Firmware  R&S
®
ETL-K240 2112.0556.02
Measurement Log für DTV R&S
®
ETL-K208 2112.0579.02
Empfohlene Optionen
Gleichwellennetzabgleich
DVB-T/H Frequenzoffset-Messung R&S
®
ETL-K241 2112.0562.02
Bilddarstellung
Video und Audio HW Decoder R&S
®
ETL-B281 2112.0356.02
HDTV und Dolby Upgrade R&S
®
ETL-K281 2112.0604.02
MPEG-Analyse
MPEG Analysis / Monitoring R&S
®
ETL-K282 2112.0610.02
In-Depth Analyse R&S
®
ETL-K283 2112.0627.02
Data Broadcast Analyse R&S
®
ETL-K284 2112.0633.02
Anhang
 Transportstromgenerierung mit R&S®ETL
7BM101_2D Rohde & Schwarz Messungen an DVB-T / DVB-H Sendern für Abnahme, Inbetriebnahme oder Wartung 32
A Transportstromgenerierung mit R&S®ETL
Der MPEG TS Generator / Recorder des R&S
®